

Ansøgning om støtte til Djurslands Rideklub

11/2781 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Djurslands Rideklub har henvendt sig til kultur- og fritidsudvalget med ansøgning om støtte på 0,100 mio. kr. Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.

Baggrunden for ansøgningen er, at Djurslands Rideklub som følge af nedlukning grundet corona-restriktioner har færre opstaldere og samtidig har oplevet et fald i medlemstal. Faldende indtægter som følge af dette, sammenholdt med et svært år i 2019, betyder, at klubben har en presset økonomi. Ansøgningen er vedlagt.

Djurslands Rideklub vil fortsat have elevheste og undervisning til elever i fokus. Samtidig ønsker klubben at tilbyde undervisning på højt plan, hvilket tiltrækker ryttere med ambitioner indenfor ridesporten. Faciliteterne i klubben giver mulighed for afholdelse af stævner på højt niveau.

Djurslands Rideklub vil fortsætte samarbejdet med de gymnasiale uddannelser i Grenaa omkring ”Danish Horse College”, hvor man kan være kostelev og have sin hest med. Dette understøtter, at Grenaa forbliver en attraktiv uddannelsesby.

Det ekstraordinære tilskud skal bruges til at dække driftsunderskud som følge af coronanedlukningen.

Kultur- og fritidsudvalget godkendte den 26. oktober 2020, at det årlige tilskud til Djurslands Rideklub ændres, så tilskuddet til lokaler og anlæg kunne blive forhøjet til at udgøre 0,150 mio. kr. årligt.

Nærværende tilskud er søgt til driften, der har corona-udfordringen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sammenhæng med nuværende politik på idræts- og fritidsområdet.

Økonomiske konsekvenser

Den 21. januar 2021 godkendte kultur- og fritidsudvalget en reservepulje på 0,200 mio. kr. til imødegåelse af Covid-19 udgifter i 2021, som på nuværende tidspunkt endnu ikke er anvendt.

Ved udbetaling af et driftstilskud på 0,100 mio. kr. til formålet, vil det bevirke, at den kommunale momsrefusionsordning betaler 13 % af det udbetalte tilskud. Det vil derfor kun være nødvendigt at afsætte et budget på 0,087 mio. kr., for at kunne udbetale et tilskud på 0,100 mio. kr.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Djurslands Rideklubs ansøgning om ekstraordinær støtte på 0,100 mio. kr. imødekommes ved afsættelse af et budget på 0,087 mio. kr., finansieret af reservepuljen til Covid-19 udgifter i 2021.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021

Godkendt.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Bilag:

1 - 3041686 Åben Djurslands Rideklub corona-ansøgning (33632/21) (H)